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Zachránila dva životy, 
město ji ocenilo

OMH PŘIJME 
DĚLNÍKA A ZAHRADNÍKA 

– PODROBNOSTI NA 
VLOŽENÉM LISTĚ.

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Dubnové číslo Jílovské sovy 

vyjde v pátek 21. dubna 2017. 
Uzávěrka všech příspěvků je 

v pátek 7. dubna 2017 v 18 hodin.

Házením kamenů do oken hořícího domu za-
chránila Alena Hlávková z Jílového životy dvě-
ma lidem. Za to si od obyvatel města vysloužila 
nominaci do prvního ročníku Ceny města Jílové. 
„Žádný další návrh nepřišel. Alena Hlávková ne-
byla lhostejná k osudu jiných a svou duchapří-
tomností jim zachránila život. Vše se odehrálo 
během požáru rodinného domu v Modré v čer-
venci 2015,“ poznamenal místostarosta Jílového 
Lubomír Michalec. Z jeho rukou si žena převzala 
nejen ocenění, ale i symbolický šek na deset tisíc 
korun.
Nominaci na Cenu města Jílové navrhují samot-
ní obyvatelé, uděluje ji zastupitolstvo města.
Návrhy na udělení Ceny města mohou lidé 
podávat až do konce září 2017. Cenu může zís-
kat ten, kdo se nějak významně zasadil o dění 
ve městě.  „Nejde jen o významné činy, ale na-
příklad i o dlouhodobou činnost pro město. 
Obyvatelé musí sami posoudit, co je pro ně 
významné a co by si zasloužilo odměnit,“ dodal 
Michalec.

Michaela Hlinková foto:  Jana Johnová

OBNOVENÍ ŽÁDOSTI O PŘIDĚLENÍ BYTU PRO ROK 2017

Dle Směrnice č. 2/2014 O zásadách hospo-
daření s byty a prostory sloužícími podni-
kání v objektech ve vlastnictví města Jílo-
vé musí žadatel každoročně svou žádost 
o přidělení bytu obnovit. Pro rok 2017 
je nutné žádost obnovit nejpozději do 
31. 3. 2017. 
Formulář Žádosti o obnovení žádosti na byt je 
možné stáhnout z webových stránek města Jí-
lové (www.mujilove.cz) nebo jej vyzvednout na 

Městském úřadě Jílové, odbor správy majetku 
a životního prostředí, 2. patro, dveře č. 32 u paní 
Stuchlíkové. Po vyplnění žádost odevzdejte 
v podatelně Městského úřadu Jílové nebo za-
šlete poštou na adresu: Městský úřad Jílové, 
Mírové nám. 280, 407 01 Jílové.
Pokud žadatel svou žádost o přidělení bytu 
nejpozději do 31. 3. 2017 neobnoví, bude 
k 1. 4. 2017 vyřazen ze seznamu žadatelů 
o byt.  OSMŽP – Stu
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Zastupitelstvo města Jílové 
dne 28. 2. 2017 mimo jiné:

Program rozvoje města Jílové

Vzalo na vědomí:
• zprávu o plnění úkolů prezentovanou na 
15. zasedání ZMJ dne 28. 2. 2017
• zápis z jednání Kontrolního výboru ze dne 
19. 12. 2016.

Schválilo:
• čerpání rozpočtu města Jílové k 31. 12. 2016
• rozpočtové opatření města Jílové č. 1/2017
• návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu 
sídelního útvaru Jílové v uplynulém období
• zastavení pořizování 3. a 4. Změny Územ-
ního plánu sídelního útvaru Jílové s tím, 

že jedním z požadavků zadání (nového) 
územního plánu bude zahrnutí zastavitel-
ných ploch navržených těmito změnami do 
zastavitelných ploch (nového) územního 
plánu
• pořízení (nového) územního plánu sídelní-
ho útvaru Jílové
• upuštění od vymáhání letitých pohledávek 
(dlužné nájemné, úhrada za služby, poplatky 
z prodlení) z důvodů nemajetnosti dlužníků 
a nereálnosti vymožení dluhů
• Strategii Mikroregionu Labské skály  na ob-
dobí 2017 – 2023.

Projednalo záležitosti týkající se:
• pozemků ve vlastnictví města (prodeje, kupní 
smlouvy, záměry prodejů, návrh na odkoupení 
pozemku – komunikace vedle restaurace Švý-
carský dům, aj.).

V bodu programu „Diskuze“ projednáva-
li členové ZMJ  (bez přijatých usnesení) 
tyto záležitosti:
Stav veřejného osvětlení, průběh realizace 
chodníku ze sídliště k zastávce u SCA, řeše-
ní vyhořelého domu v Martiněvsi + ostat-
ních podobných objektů, problematika 
„Ruďáku“ -  ubytovávání + ostatní činnosti, 
kontrola obsahu popelnic ze strany svozo-
vé firmy.

Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

Vážení spoluobčané, podnikatelé a zástupci 
právnických osob, 
město Jílové dokončuje práce na tvorbě Pro-
gramu rozvoje města – základního rozvojo-
vého dokumentu každé obce, zakotveného 
v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích. 
Program rozvoje města je podkladem pro 
územní průmět rozvojových aktivit v územ-
ním plánu, je východiskem pro rozhodování 
orgánů obce v rozvojových záležitostech, 
zvyšuje připravenost obcí k získání vnějších 
finančních prostředků. Poskytnutí řady do-
tací je v poslední době vázáno a podmíněno 
právě existencí programu rozvoje a obsažení 
dotované „aktivity“ obce právě v tomto stra-
tegickém dokumentu.

Program rozvoje města Jílové v podobě, kte-
rá se připravuje ke schválení Zastupitelstvem 
města Jílové, jsme umístili na webové strán-
ky města Jílové na adrese www.mujilove.cz. 
Současně jsme ho v tištěné podobě umístili do 
vestibulu úřadu naproti podatelně. Na těchto 
místech se můžete s tímto důležitým doku-
mentem seznámit.
Pokud k němu budete mít nějaké připomínky 
či podněty, předejte nám je prosím prostřed-
nictvím podatelny městského úřadu nebo za-
šlete na email osmzp@mujilove.cz nejpozději 
do konce měsíce dubna 2017.
Děkujeme.

 Ing. Libor Teplan, 
předseda realizačního týmu

Doprava na Sněžník 
od 1. 4. 2017
Jak již bylo v jednom z minulých čísel Jílovské 
sovy avizováno, od 1. 4. 2017 bude dopravu 
občanů ze Sněžníku a na Sněžník (ve všední 
dny mimo letních prázdnin) zajišťovat město 
Jílové vlastními silami a prostředky. 
Odvoz budou zajišťovat zaměstnanci měs-
ta, kteří k této činnosti budou mít příslušné 
oprávnění. K dopravě občanů budou využí-
vat vozidlo, které město získalo bezplatným 
převodem od Policie ČR, určené prioritně pro 
zajištění činnosti Jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů Jílové – Modrá. 
Na rozdíl od stávající linkové dopravy 
zajišťované prostřednictvím společ-
nosti BusLine a.s., bude vozidlo měs-
ta zajišťovat dopravu pouze mezi 
Sněžníkem a zastávkou linky 432 
„Jílové – náměstí“. Konkrétně poje-
de vozidlo 1x v ranních hodinách 
tak, aby občané stihli spoj linky 
432 ve směru Libouchec i ve smě-

ru Děčín odjíždějící z Jílového krátce před 
7. nebo krátce po 7. hodině ranní a 1x v od-
poledních hodinách tak, aby se občané při-
jíždějící linkou 432 ze směru Libouchec i ze 
směru Děčín přijíždějící kolem 16.00 hod. 
do Jílového dostali na Sněžník. 
Město Jílové tímto děkuje zástupcům spol-
ku Přátelé Děčínského Sněžníku za spolu-
práci při zavádění nového systému dopravy, 
a zejména za zajištění informovanosti oby-
vatel Sněžníku. Na výzvu občanům Sněž-

níku uveřejněnou v Jílovské sově 
v listopadu loňského roku, týkající se 
zasílání návrhů požadovaných časů, 
ve kterých potřebují zajistit dopra-
vu, případně dalších podnětů k no-
vému systému dopravy, obdrželo 
město Jílové pouze jednu písem-

nou připomínku (žádost). Z těch-
to důvodů  vítá i další aktivitu výše 

uvedeného spolku, jejímž cílem je 
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v průběhu měsíce března opětovně infor-
movat obyvatele Sněžníku o zaváděném 
systému dopravy, zjistit jejich aktuální 
potřeby a dohodnout se na jednotném 
výstupu, který předají zástupcům města. 
O podrobnostech (zejm. časech a místech 
odjezdů) budou tedy občané Sněžníku in-
formováni po finální specifikaci systému 
vycházející z výše uvedeného výstupu. 
Aktuální informace lze získat na webových 
stránkách města Jílové nebo přímo u mís-
tostarosty města, p. Lubomíra Michalce, na 
tel. čísle 412 557 723.
Závěrem bychom chtěli informovat občany 
o alternativní možnosti dopravy spojené 
s poskytováním sociálních služeb, které po-
skytuje Pečovatelská služba Jílové – viz po-
drobněji článek na str. 5.

 Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

UPOZORNĚNÍ PRO 
UŽIVATELE POZEMKŮ 

MĚSTA JÍLOVÉ
Nájemci (pachtýři) městských pozemků, kteří 
v souladu s platnou smlouvou neuhradili ná-
jemné (pachtovné) na letošní rok v určeném 
termínu, tj. do 28. 2. 2017, nechť tak nepro-
dleně učiní. 
Prodlení nájemce (pachtýře) s úhradou ná-
jemného (pachtovného) delší než 60 dnů se 
považuje za porušení smlouvy, které zakládá 
právo pronajímatele (propachtovatele) od 
smlouvy odstoupit.  OSMŽP - Huz

KOMPLETNÍ ZÁPIS A VÝPIS 
Z PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZMJ JE ZVEŘEJNĚN NA 

WEBOVÝCH STRÁNKÁCH MĚSTA 

www.mujilove.cz/samosprava/
zastupitelstvo/vypisy-a-zapisy-ze-

-zasedani-zastupitelstva/.



3JÍLOVSKÁ SOVA • BŘEZEN 2017

UDÁLOSTI M
P A JSDHO

SLOUPEK MP
Události únor…
Hasiči hlásí...

V měsíci únoru  řešili stráž-
níci v 6 případech lesní zvěř 
a v 5 případech volné po-
bíhání psů.

8. 2. v dopoledních hodinách byl na služeb-
nu MP Jílové oznámen podomní prodej el. 
energie. Hlídka MP Jílové provedla kontrolu 
možného výskytu prodejců, v ulici Sněžnic-
ká spatřila jejich vozidlo. Třem mužům bylo 
vysvětleno, že porušují nařízení města Jílové 
č. 1/2015,  kterým se zakazuje podomní 
prodej.

10. 2. hlídka  řešila v Jílovém Kamenci  sou-
sedské spory kvůli poničenému plotu.
  
16. 2. v ulici Sněžnická u prodejny Jílovanka 
byla na komunikaci zjištěna skvrna z provoz-
ních kapalin vozidla. Hlídka  provedla na  místě 
zásyp sorbentem, poté věc předala na úklid 
MH Jílové. 

22. 2. bylo oznámeno na služebnu MP, že 
v rozvodněném Jílovském potoce pobíhá 
malý černý pes. Strážníci na místě ve spoluprá-
ci s místní hasičskou jednotkou psa z potoka 
vyprostili. 

V průběhu měsíce února byla průběžně ře-
šena dopravní situace na Sněžníku z důvodu 
průjezdnosti   komunikací.

V tomto měsíci jsme obdrželi čtečku čipů na 
domácí mazlíčky (psi, kočky atd.). Pokud by 
měl někdo z majitelů psů zájem o provedení 
kontroly čipu, může se dostavit na služeb-
nu MP Jílové v úřední dny a v úřední hodiny 
tj. pondělí a středa  10.00 – 12.00 a 15.00 – 
17.00 hodin.
Chtěl bych upozornit na obecně závaznou vy-
hlášku č. 3/2016 o pravidlech pro pohyb psů 
na veřejném prostranství a o trvalém označo-
vání psů a evidenci označených psů a jejich 
majitelů. 
Pokud budou splněny  veškeré podmínky 
uvedené obecné vyhlášky č. 3/2016, bu-
dou majitelům psů proplaceny prokazatel-
né náklady na trvalé označení psa, nejvýše 
však 450 Kč. To navíc pouze za podmínky, 
že nemá splatný nedoplatek na místních 
poplatcích vůči městu Jílové.
Nutno ještě podotknout, že povinnost oči-
povat psa je nejpozději do 30. 6. 2017.

Václav Bína, strážník MP Jílové

Letošní zima se po několika letech ukázala 
v celé své síle. Komplikovala se nejen situa-
ce na silnicích, ale problémy byly i se sněhem 
na střechách budov. To s sebou přineslo ri-
ziko kolapsu střech. Bezpečnost občanů na-
víc ohrožovaly sněhové převisy a rampou-
chy. Dobrovolní hasiči z Jílového-Modré mají 
za sebou několik výjezdů, kdy z objektů ve 
správě města (městský úřad, zámek, školy 
a školky, sportovní kluby), ale také z místních 
prodejen odstraňovali nebezpečné rampou-
chy a sněhové převisy. Se sněhem také bojovali 
pracovníci odboru místního hospodářství, kteří 
uklízeli sníh i za pomocí těžké techniky. U kaž-
dého zásahu asistovala Městská policie Jílové. Ve 
školce u koupaliště dokonce došlo v důsledku 
tajícího sněhu k zatečení vody do budovy.

21. 2. dvě minuty po poledni se v Jílovém 
rozhoukaly sirény. Za pár minut vyjeli dobro-

volní hasiči Jílové-Modrá k technické pomo-
ci – odstranění nebezpečných stavů do ulice 
Revoluční, kde voda z rozvodněných toků 
tekla přes zahrady, silnici a zatopila několik 
objektů. Hasiči zasahovali i v dalších částech 
města a dále do odpoledních hodin bojovali 
s vodou na Sněžníku. 

24. 2. krátce před sedmou hodinou večerní 
požádal řidič osobního vozu na lince Městské 
policie Jílové o pomoc s tím, že při otáčení 
najel na okraj silnice a uvízl nad strouhou. 
Hrozilo další popojetí vozu a „sednutí“ s pod-
vozkem na okraj vozovky, a tím možné po-
škození vozu.
Strážníci po příjezdu pomohli vůz bezpečně 
vytáhnout. Řidič byl po celou dobu ve vozidle 
se sešlápnutou brzdou. Při vyproštění také 
pomáhal člen JSDH Jílové-Modrá.

Tomáš Straka, MF
foto: Tomáš Straka a Markéta Kašová

Touto cestou bych chtěl poděkovat strážníkům 
MP Jílové a Dominikovi Mošnerovi (JSDHO) za 
pomoc při vyproštění uvízlého vozu nad strou-
hou. Vůz byl vytažen bez poškození a stráž-
níci se dostavili za pár minutek po ohlášení.                                                                                                                                        
 Tomáš Straka



4 WWW.MUJILOVE.CZ

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U 

NEPROBÍHÁ U VÁS SVOZ PYTLŮ S TŘÍDĚNÝM 
ODPADEM? DŮVOD MŮŽE BÝT PROSTÝ

POTŘEBUJETE VYMĚNIT STARÝ KOTEL ZA NOVÝ? 
POMOCI MŮŽE ÚSTECKÝ KRAJ

Svoz pytlů s tříděným odpadem (papír, plast, 
nápojové kartony) probíhá u rodinných 
domů (kromě Sněžníku) sudý týden v pátek 
(tj. 24. 3., 7. 4., 21. 4., 5. 5. atd.). Někdy po svo-
zu pytlů obdržíme stížnost, že plné pytle ne-
byly odvezeny, ovšem značná část stížností 
je neoprávněná z následujících důvodů:
- pytel byl přistaven ke svozu pozdě (tzn. až 
poté, co svozová firma v dané lokalitě pytle 
již odvezla), 
- pytel nebyl řádně zavázán,
- pytel byl umístěn na méně viditelné místo 
(např. za zaparkované auto).

Sběr pytlů s tříděným odpadem svozová 
společnost zajišťuje většinou v ranní smě-
ně, proto je nutné plné zavázané pytle při-
stavovat ke svozu nejlépe ve čtvrtek večer 
před svozovým dnem nebo nejpozději 
v 6 hod. ráno ve svozový den. Pytle musí 
být řádně zavázané, aby z nich při násled-
né manipulaci nemohl vypadnout vytřídě-
ný odpad!!! Pytle nestačí pouze stáhnout, 
ale je třeba je patřičně zavázat, nejlépe 
na uzel. Řádně nezabezpečené pytle ne-
jsou při svozu odváženy!!! Pokud jste při-
stavili pytel včas, byl na viditelném místě 

a řádně zavázaný, a přes-
to vám nebyl odvezen, 
kontaktujte odbor správy 
majetku a životního prostředí MěÚ Jílové, 
p. Drugovou, tel. 412 557 727, e-mail: odp@
mujilove.cz.

Prázdné pytle na tříděný odpad jsou k dispozici 
na odboru správy majetku a životního prostředí 
MěÚ Jílové, 1. patro, kancelář č. 21, p. Drugová 
nebo ve sběrném dvoře umístěném ve výkup-
ně Kovošrotu Group CZ, Nábřeží 107, Jílové.

 (OSMŽP-Dru)

Dne 27. 2. 2017 byla vyhlášena 2. výzva Ústec-
kého kraje na výměnu zastaralých zdrojů tepla 
na pevná paliva (kotlíková dotace). Druhá vý-
zva Ústeckého kraje a finanční prostředky alo-
kované pro tuto výzvu jsou v souladu s pod-
mínkami určenými Ministerstvem životního 
prostředí na výměnu stávajících kotlů na pev-
ná paliva s ručním přikládáním pouze za tyto 
nové tepelné zdroje – TEPELNÁ ČERPADLA 
a KOTLE SPALUJÍCÍ VÝHRADNĚ BIOMASU. 

Příjem žádostí bude zahájen 3. 4. 2017 od 
8.00 hodin a ukončen bude 30. 6. 2017 ve 
12.00 hodin. Veškeré aktuální informace 
včetně všech potřebných formulářů jsou 
zveřejněny na webových stránkách Ústec-
kého kraje www.kr-ustecky.cz/kotlikove-
dotace. 

Předpokládá se, že ve 2. pololetí roku 2017 
bude vyhlášena 3. výzva Ústeckého kraje. 

V této výzvě bude podporována i výměna 
za další nové zdroje tepla – kotle na pevná 
paliva spalující výhradně uhlí, kombinova-
né kotle, kotle spalující výhradně biomasu, 
plynové kotle a tepelná čerpadla. Přesné 
datum vyhlášení a obsah této výzvy se 
bude odvíjet od podmínek, které stanoví 
Ministerstvo životního prostředí.

(OSMŽP)

SPOLEČNĚ UŠETŘÍME. POMOZTE MĚSTU 
SNÍŽIT NÁKLADY NA SVOZ BIOODPADU
S bioodpadem lze nakládat několika způ-
soby. Nejlevnějším způsobem nakládání 
s biomateriálem je využívat jej při vzniku 
na svých zahradách založením tzv. kom-
postu, protože tak odpad vůbec nevznik-
ne a není třeba nákladně s ním nakládat. 
Další možností, jak předcházet vzniku bio-
odpadu, je pořízení domácího komposté-
ru. V našem městě je možné bioodpad od-
kládat do velkokapacitního kontejneru ve 
sběrném dvoře a dále se bioodpad sváží 
prostřednictvím speciálních nádob hnědé 
barvy, což je ovšem nejdražší způsob 
nakládání. 

Z 547 hnědých nádob bylo v roce 2016 
sebráno 335 tun bioodpadu, který byl 
odvezen na kompostárnu v Chu-
deřicích. Tuna takto svezeného 
bioodpadu stála v loňském roce 
2 576 Kč, celkové náklady tedy či-
nily 864 385 Kč. Ve sběrném dvoře 
bylo loni odevzdáno 13,3 tun bio-
odpadu a náklady na tento způ-
sob nakládání činily 34 325 Kč.

Způsoby, jak snížit náklady na svoz biood-
padu jsou jednoduché:
a) buď přestat využívat svoz prostřednictvím 
hnědé nádoby (tj. bionádobu vrátit městu) 
a založit si vlastní kompost na své zahradě, 
případně používat domácí kompostér,
b) nebo snížit množství bioodpadu vy-
váženého v hnědé nádobě na minimum 
odkloněním na vlastní kompost nebo do 
domácího kompostéru.

Zastupitelstvo města dne 1. 11. 2016 schvá-
lilo usnesením č. 321/2016/Z 
dočasné zachování stávající-
ho systému nádobového sběru 
bioodpadu, současně bezplat-
né poskytnutí domácích kom-

postérů a po roce provo-
zu vyhodnotit efektivitu 
tohoto systému (množ-

ství svezeného bio-
odpadu prostřednic-
tvím nádob x náklady 
apod.). V listopadu 
2016 jsme tedy po-

žádali o dotaci z Operačního programu ži-
votního prostředí na pořízení 600 ks plas-
tových kompostérů do zástavby rodinných 
domů a 5 ks komunitních kompostérů do 
sídliště. V současné době máme potvrzené, 
že žádost splnila všechny potřebné náleži-
tosti a postoupila do dalšího kola posuzo-
vání. Předpokládáme, že do konce dubna 
bychom mohli vědět, zda dotaci získáme či 
nikoliv. Výše dotace je až 85 % celkových 
způsobilých výdajů a minimální výše způ-
sobilých realizačních výdajů je 500 tis. Kč 
bez DPH. Ideální by bylo, kdyby občané, 
kteří budou mít hnědou bionádobu, po-
žádali o poskytnutí domácího kompostéru 
zdarma. 

Zajímá nás, jak budete s bioodpadem 
v letošním roce nakládat a zda budete 
mít zájem o domácí kompostér zdar-
ma, proto jsme připravili krátký dotaz-
ník (viz vložený list) a občany bydlící 
v zástavbě rodinných domů prosíme 
o jeho vyplnění.

(Petra Drugová, OSMŽP)
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Pečovatelská služba Jílové
Pečovatelská služba je terénní služba 
poskytovaná osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzic-
ké osoby. 
Služba se poskytuje ve vymezeném čase 
v domácnostech osob.
Pečovatelská služba města Jílové je posky-
tována v katastru města Jílové (Sněžník, 
Martiněves, Modrá, Kamenec). 

Služba je poskytována v pracovní dny 
od 6.30 hod. do 15.00 hod.

Služba zajišťuje tyto základní činnosti:
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče 
o vlastní osobu
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskyt-
nutí podmínek pro osobní hygienu
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajiš-
tění stravy
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti
e) zprostředkování kontaktu se společen-
ským prostředím.

Fakultativní činnosti:
a) dohled nad uživatelem
b) doprovod osobním automobilem po-
skytovatele k lékaři, na úřady a další in-
stituce v rámci města Jílové i mimo město 
Jílové.

Fakultativní činnosti jsou doplňkové 
služby k základním službám, proto tyto 
služby nelze poskytovat samostatně.

Za poskytování pečovatelské služby hra-
dí osoby úhradu za základní i fakultativní 
činnosti v rozsahu stanoveném smlouvou 
a vydaným platným ceníkem služeb.

Jednání se zájemcem o poskytování pe-
čovatelské služby.

Ten, kdo projeví zájem o poskyto-
vání pečovatelské služby, je navští-
ven v nejbližším možném termínu 
vedoucí pečovatelské služby ve své 
domácnosti nebo může, pokud má 
zájem, přijít na jednání s ní v do-
hodnutou dobu do kanceláře 
v sídle pečovatelské služby.
Pokud má zájemce požadavek, 
aby jednání byl přítomen ro-
dinný příslušník či jiná jemu 
blízká osoba, je mu vyhově-
no. Při sjednávání návštěvy 
je zájemci tato možnost na-
bídnuta. Vždy je však nutno 
projednávat tyto záležitosti se 
zájemcem o službu nebo oso-
bou, která byla soudem ustanovena jako 

opatrovník nebo se zástupcem na základě 
plné moci. 
Během setkání s vedoucí pečovatelské 
služby je zájemci sděleno, jakými způsoby 
a v jaké době je služba poskytována, jaké 
podmínky jsou potřebné naplnit z jeho strany 
a jaké ze strany poskytovatele.
V případě pokračování zájmu o poskyto-
vání služby jsou mu vedoucí pečovatelské 
služby předány základní dokumenty, které 
si může prostudovat sám nebo se svými 
blízkými (smlouva, vnitřní pravidla, ceník 
služby). Vedoucí pečovatelské služby pře-
dá získané informace sociální pracovnici 
služby, která v nejbližším možném termínu 
zájemce navštíví za účelem sociálního še-
tření, které je nezbytnou podmínkou pro 
poskytování pečovatelské služby.
Pokud zájem o službu trvá a jsou splněny 
podmínky pro poskytování služeb, zejmé-
na zájemce splňuje kritéria pro poskytová-
ní služby, provozní a personální zajištění 
služby je dostatečné a může zájemci pe-
čovatelskou službou poskytnout, vedoucí 
pečovatelské služby a klíčový pracovník 
s budoucím uživatelem dojednává indivi-
duální plán služby a vyjednají obsah bu-
doucí Smlouvy o poskytování služby.
Pečovatelská služba je povinna dle zákona 
č.108/2006 o sociálních službách § 88 pís-
mene i) sepsat smlouvu o poskytnutí soci-
ální služby s každým uživatelem služby.
Pečovatelskou službu nelze poskytovat 
bez provedeného sociálního šetření a řád-
ně sepsané smlouvy.
Pečovatelská služba Jílové poskytuje své 
služby obyvatelům Jílového již 21 let, za 
tuto dobu se mnohé změnilo.
Ze začátku zde fungovala jako „Dům s pe-
čovatelskou službou“. Jednalo se tehdy 
o pobytovou službu, kdy pečovatelská služ-
ba poskytovala své služby zejména obyva-
telům „Domu s pečovatelskou službou“. 
V roce 2007 došlo k razantním změnám 

v zákoně o sociálních služ-
bách. Došlo k tomu, že Domy 

s pečovatelskou službou jako 
takové zanikly a zůstaly jen 
terénní pečovatelské služby, 
tedy pečovatelská služba 

vykonávaná v domácnostech 
uživatelů služby.
Obrazně řečeno z Domu 
s pečovatelskou službou 
zbyl pouze nápis na vstup-

ních dveří a stal se z něho 
městský nájemní dům.

Byty v bývalém domě s pe-
čovatelskou službou spravuje 

město Jílové a jsou k dispozici 
hlavně lidem, kteří chtějí 
nebo již využívají služeb 

pečovatelské služby. 

Pečovatelská služba dodnes využívá pro-
story bývalého „Domu s pečovatelskou 
službou“ jako svou základnu či sídlo, zde 
má své zázemí.
Tým pečovatelské služby v současné době 
pečuje o 60 uživatelů, kteří aktivně tuto 
službu využívají ke své spokojenosti.
Ceník Pečovatelské služby Jílové najdete 
na vloženém listě v tomto vydání Jílovské 
sovy.

Petra Barochová

KNIŽNÍ KOUTEK
…knihy pro dospělé:  
J. Bauer: Klášterem obchází ďábel, 
P. Cornwell: Postmortem, H. Mankell:  
Pyramida, J. Snadford: Zranitelná oběť, 
E. Urbaníková: Sex a jiné city, F. Niedl: 
Slunce na útěku, 
Praha noir: čtrnáct povídek předních 
českých spisovatelů: Kolik tváří můžou 
mít pražské zločiny, záhady a tajemství? 
Čtrnáct předních českých autorů přijalo 
výzvu nabídnout na tuto otázku odpo-
věď a navázat tak na bohatou tradici kri-
minálních a tajemných příběhů s praž-
skými náměty. Výsledkem je ojedinělý 
a stylově pestře laděný soubor, který na-
bízí setkání se zavedenými jmény české 
literární scény i budoucími hvězdami 
a je současně svérázným průvodcem po 
tradičních i méně známých pražských 
lokalitách.

…knihy pro děti:  
S. Petrová: Vodník Brčálník a zimní ra-
dovánky, D. Waliiams: Dědečkův velký 
útěk, J. Nesbo: Doktor Proktor a prdící 
prášek, P. Petráková - Slancová: Vý-
letový den, Z. Pospíšilová: Baobaba 
a jiné příběhy.
V. Vlčková: Dobrou noc, koťátko: 
V jednom malém domku žila maminka 
kočka s malým koťátkem, které si rádo 
poleželo v bezpečí jejich pelíšku. Ale 
umělo už samo dobře běhat a zvědavě 
poznávalo své okolí. Hrálo si, skotačilo, 
každý den přinášel mnohá dobrodruž-
ství, někdy i nebezpečná, kdy koťátku 
pomohli kamarádi, přátelští lidé. A když 
všechno dobře skončilo, uložilo se ve-
čer malé kotě do maminčina pelíšku 
a spokojeně usnulo (tucet povídání 
před usnutím). 
 ORa
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Vážení 
spoluobčané, 
dovolte mi, abych se s vámi podělil o pár po-
střehů z minulého zastupitelstva konaného dne 
28. 2 2017. Po celkem rychlém a bezproblémo-
vém přijímání usnesení k běžným agendám 
(úkoly, rozpočet, pozemky atd.) jsem v bodě dis-
kuze otevřel otázku našeho slavného „Ruďáku“ 
a nestačil jsem se divit. 
Na základě zkušeností nejen z této kauzy na-
bývám dojmu, že naše státní správa (Stavební 
úřad, Úřad práce, Hygiena, Živnostenský úřad, 
aj.) opravdu umí slušným, prospěšným a spo-
řádaným občanům snad jen komplikovat život 
a nechat je „ve štychu“, když potřebují pomoci. 
Na druhou stranu „nahrávat“ všem vykukům, 
arogantním a nemorálním lichvářům, podvod-
níkům a jiným pochybným podnikavcům, kteří 
z neschopnosti a lenosti těchto orgánů umí 
velmi dobře těžit. Uvedu to na příkladu MC So-
vička. Vzpomínáte, jak ji náš Stavební úřad (se 
samosprávou nemá nic společného) zavřel, jeli-
kož jí chybí kolaudace či jakási  „změna užívání“ 
tohoto prostoru? K nápravě tenkrát stačilo snad 
pořízení dvou hasicích přístrojů a několik měsíců 
usilovné práce jak paní Králové, tak i pracovníků 
samosprávy města? Papírově prý dodnes není 
dořešeno ono pochybné rozhodnutí našeho sta-
vebního úřadu (o zastavení činnosti MC Sovička), 
proti kterému se město odvolalo. Nadřízený or-
gán (Krajský úřad) odvolání vyhověl, toto napa-
dené rozhodnutí zrušil a vrátil zpět k projednání 
našemu stavebnímu úřadu. 
A ejhle! Máme tu problém Ruďáku, pobudíků 
a jiných pochybných existencí, kteří tam nocují 
a v okolí dělají lidově řečeno „bordel“. Dále tam 
máme podnikatele (ubytovna, truhlárna, chlívek 
s ohradníkem aj.), kteří tam mají provozovnu bez 
svolení města (jako čtvrtinového spoluvlastní-
ka této budovy) a tedy podnikají v Ruďáku tzv. 
načerno. Najednou je naše státní správa v kli-

du slepá a nečinná, nic se neděje… Vše je tedy 
vlastně legální nebo jen tiše trpěné proto, že by 
s řešením problému měl někdo hodně práce? Na 
základě podnětu města (zaslaného spoluvlastní-
kovi objektu a zároveň orgánům státní správy 
v  5/2015) a stížnosti občanů z letošního roku se 
jako první a zatím jediný orgán státní správy pí-
semně vyjádřil k situaci Úřad práce, a to až letos 
v únoru! Výsledek kontroly? Pozor! Ruďák není 
ubytovna, protože nemá schválený provozní řád!
Že by se situace ze strany oslovených orgá-
nů státní správy konečně rozhýbala? Dne 
22. 2. 2017 totiž prováděla v objektu kontrolu 
i Krajská hygienická stanice (dále jen KHS). Zápis 
z kontroly a prohlídky objektu, které se společně 
s KHS účastnili i zástupci města a Policie ČR, ještě 
není k dispozici. Výsledkem však pravděpodob-
ně bude zaslání podnětu KHS místnímu staveb-
nímu úřadu, tedy orgánu státní správy, kterému 
informaci o havarijním stavu objektu a nelegálně 
provozovaných činnostech zasílalo město Jílové 
již v květnu 2015. Ten dva měsíce poté (po jím 
provedené kontrole v objektu) poskytl úřadu 
práce informaci, že „požadavky dle zákona o po-
moci v hmotné nouzi jsou přiměřeně splněny“, 
z tohoto důvodu jsou tedy dávky hmotné nou-
ze klientům v této budově vypláceny. Napadají 
vás výrazy jako „začarovaný kruh, „Kocourkov“ 
či „Absurdistán“?  Nebojte, nejste sami!!!
Cituji dále z dopisu ÚP:  „Není to ubytovna, 
neboť majitel nepředložil Okresní hygie-
nické stanici provozní řád, a proto nemohly 
být v objektu zjištěny hygienické standardy. 
V objektu však bydlely osoby pobírající dávky 
hmotné nouze a požádaly si o dávku dopla-
tek na bydlení. Úřad práce z tohoto důvodu 
oslovil dne 14. 7. 2015 stavební úřad Měst-
ského úřadu v Jílovém s žádostí o provede-
ní kontroly, zda objekt splňuje dle vyhlášky 
č. 238/2009 Sb., o technických požadavcích 
na stavby, standardy kvality bydlení“. Násle-
dovala kontrola objektu ze strany stavebního 
úřadu se závěrem, který je již uveden v před-
chozím odstavci. 

Takže díky úředníkům jílovského stavebního 
úřadu, kteří v r. 2015 potvrdili, že objekt splňuje 
standardy kvality bydlení dle vyhlášky, nadále 
„Pracák“ vyplácí dávky hmotné nouze klientům 
v této budově přespávajícím. Dále náš stavební 
úřad velice rychle a ochotně potvrdil, že část bu-
dovy (kontrolovaný prostor sloužící k ubytování) 
byl zkolaudován v sedmdesátých letech jako 
„součást lůžkové části přístavby“, ovšem tato 
skutečnost není asi pro Hygienu dostatečným 
problémem k řešení, i když je v tomto prosto-
ru ubytováno tolik lidí.  Důležité je asi jen to, že 
ubytovna to prostě není - nemá přeci schválený 
provozní řád! 
Takže jestli chcete vydělávat na chudobě a pře-
lévat státní peníze do svých kapes, pořiďte si 
nelegální „ubytovnu“, třeba v lůžkové části zchát-
ralého, život ohrožujícího objetu zkolaudované-
ho v r. 1977. A nezapomeňte „zapomenout“ na 
provozní řád schválený Hygienou!   Takto provo-
zovaná činnost pak bude bez jakýchkoli sankcí 
„trpěna“ orgány státní správy. Ba co víc! Úřad 
práce bude vašim klientům (potažmo vám) vy-
plácet dávky hmotné nouze a váš byznys s chu-
dobou jen pokvete. Nemusím asi dodávat, že 
z našich daní. 
Město Jílové má v „Ruďáku“ ¼ podíl, někdo 
tam na černo podniká. Městu z toho ne-
platí lautr nic ani ubytovací poplatky, na-
tož aby město tomu někomu dalo povolení 
k výdělečné činnosti. Řekl bych, že se naše 
město docela snaží, aby zjednalo jaksi tak-
si pořádek, ale bohužel neschopní úředníci 
státní správy nedělají vůbec nic, aby nám 
občanům - plátcům daní i samosprávě po-
mohli. Holt naši státní úředníci se řídí heslem 
NEPOMÁHAT A ŠKODIT! Úkol zní jasně - zaří-
zení, které je funkční a pracující ve prospěch 
občanů všemožně ničit a šmejdy podporovat 
a ustupovat jim. „ To jsou paradoxy, co, pane 
Vaněk“ a takhle my si tady žijeme!
Děkuji za poskytnutí materiálů k tomuto článku 
paní tajemnici a paní A. Tesařové.

 Jiří Kalous, zastupitel

foto Jiří Kalous
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ZÁMECKÝ PLES

Poděkování panu 
Radku Havlíkovi

Poděkování 
pracovníkům OMH

V sobotu 11. února se konal 12. Zámecký ples 
města Jílové. Všechny vstupenky se prodaly 
během několika málo dní v předprodeji.
Tématem plesu byl FANTOM OPERY. Součástí 
výzdoby stolů a sálů tak byly škrabošky.
Byli jsme mile překvapeni, že nejen dámy, ale 
i někteří pánové přišli již se škraboškou na 

obličeji. Spousta dam ji pak nesměle lovila 
v kabelce a s přibývajícím večerem už se za 
masku na obličeji nestyděl nikdo.
K tanci celý večer hrála kapela Windiband, 
taneční parket byl pořád plný. V úvodu plesu 
ještě vystoupilo sdružení Festive s předtanče-
ním a světelnou show, pak již nic nebránilo 

volné zábavě. Tombola měla úspěch, hlavní 
ceny, mezi které patřil zájezd do Chorvatska 
pro dvě osoby, divočák, masáže, vstupenky, 
nářadí apod. se rozlosovaly mezi přítomné. 
Naše poděkování ještě jednou patří všem 
sponzorům.
Zbývá zmínit předání Ceny města Jílové. Oce-
něná paní Alena Hlávková dostala z rukou 
místostarosty Lubomíra Michalce a zástupce 
hasičů, pana Tomáše Straky, květiny, písemné 
ocenění a šek na 10 000 korun.
Děkujeme za vaši přízeň a doufáme, že se bude-
me potkávat i na dalších společenských, kultur-
ních a sportovních akcích pořádaných městem. 
Těšíme se na další, již 13. Zámecký ples.

Eva Horová 

foto: Tomáš Straka

foto: Tomáš Straka

foto: Tomáš Straka

Pobývám na Sněžníku už 35 let a patnác-
tým rokem jsem zdejším stálým obyvate-
lem. Poznal jsem tu kruté zimy s velkou na-
dílkou sněhu, ale také holomrazy či věčné 
oblevy. Stejně různá tu byla zimní údržba 
i také neúdržba místních komunikací. 
Ačkoli letošní zima patřila množstvím 
sněhu, vánicemi i mrazy k těm extrém-
nějším, dařilo se protahovat komunika-
ce tak, abychom se dostávali buď pěšky 
k rannímu autobusu nebo osobními auty 
do zaměstnání či školy. Za volant plu-
hu zasedl pan Radek Havlík. Vzhledem 
k náročnosti letošní zimy patří mu po-
děkování za jeho ochotu nám pomáhat. 
Věřím, že tentokrát adekvátní mimo-
řádná finanční odměna bude směřovat 
k němu, což určitě ohlídají i zastupitelé.

Rudolf Felzmann, penzista na Sněžníku

Děkujeme tímto všem pracovníkům od-
boru místního hospodářství za bezproblé-
mové zajištění zimní údržby, se kterou si 
poradili i přes mnohdy extrémní klimatické 
podmínky s neobvykle bohatou sněhovou 
nadílkou.
Poděkování se týká vlastního výkonu čin-
ností i celkové organizace zimní údržby.

taj
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Zámek zdobí 
výstava 
fotografií

Neplaťte vymahačům více, než musíte

Vstupní halu Jílovského zámku zdobí až 
do 7. dubna výstava fotografií Jaroslava 
Kalouse z Jílového. Tématem letošní vý-
stavy je masopust. „Fotografie jsem pořídil 
v Růžové. Bohužel masopustní tradice se 
z našich měst a obcí vytratila, narazit na 
pořádnou zábavu se vším všudy je docela 
obtížné. V Růžové je to však jinak, tam je 
masopust, jak se patří,“ poznamenal autor 
výstavy. Výstava je přístupná dle otevírací 
doby městské knihovny a vstup na ní je 
zdarma.  

text a foto: Michaela Hlinková

Dluhy se mají splácet. Inkasní agentury však 
vyžadují po dlužnících mnohem vyšší částky, 
než činí samotný dluh, a založily si na tom vý-
nosný byznys. Jejich hlavní činností je vymá-
hání pohledávek. Způsob, jakým se to děje, 
je mnohdy na hraně únosnosti. Na co mají 
a nemají inkasní agentury právo?
Podnikatelé čím dál častěji využívají služeb 
takzvaných inkasních agentur, které se sou-
středí na předložený seznam lidí a vynucují 
od nich zaplacení nejen dlužných částek, ale 
i dalších položek, které mnohdy činí i několik 
tisíc korun. Jedná se údajně o náklady vymá-
hacího řízení a bývají pojmenovány různě, 
např. administrativní poplatek, poplatek za 
správu nebo jen náklady řízení.
Inkasní agentury jsou podnikatelé, stejně 
jako společnosti, pro které pohledávky vymá-
hají. Nemají více pravomocí než kdokoli z nás. 
Nemohou vést žádné skutečné řízení a náro-
kovat si jakési náklady. Inkasní agentura, kte-
rá jen zastupuje vašeho smluvního partnera, 
po vás maximálně může vyžadovat zákonný 
úrok z prodlení, rozumně vysokou smluvní 
pokutu, byla-li ujednána, a případně náklady 
na zaslání upomínky, ale tím to končí.
Existuje-li smlouva a v ní uvedená povinnost 
jedné ze stran platit určitou částku, nezname-
ná to, že už není potřeba, aby o tom rozhodl 
soud. Stává se, že dluh už byl dříve splacen 
nebo vůbec neexistuje. Je-li někdo přesvěd-
čený, že mu dlužíte peníze, může se obrátit 
na soud nebo jiný povolaný státní orgán. Do-
kud ten nerozhodne, nikdo po vás nemůže 
vymáhat údajný dluh. Skutečné vymáhání, 
ať chcete platit nebo nechcete, provádí až 
soudem pověřený exekutor. Pokud vás soud 
prohlásí za dlužníka, budete muset uhradit 
náklady spojené se soudním řízením. Jejich 
výše je ale ve vztahu ke spotřebitelům a je-

jich drobným závazkům výrazně limitována. 
Inkasním agenturám stát žádnou odměnu 
nepřiznává.
Splacení dluhu mohou vynucovat pouze stát-
ní orgány. Inkasní agentury proto nesmějí 
používat slova obsahově podobná jako „exe-
kuce“ či „exekutor“, která mohou spotřebitele 
zmást. Výzvy zasílané některými inkasními 
agenturami však tento zákaz nedodržují. 
Hovoří o návštěvě krajského inkasního spe-
cialisty, pokud nebudete reagovat na pátrání 
po hledané osobě. Předpokládá se totiž, že ji 
na své adrese ukrýváte. Jindy text výzvy za-
strašuje varováním, že specialisté agentury 
na trestní právo šetří, zda nebyl neplacením 
dluhu spáchán trestný čin.
Etický kodex, kterým se mnohé inkasní agen-
tury řídí, považuje za přípustné a dokonce 
žádoucí inkasovat od dlužníka náklady agen-
tury spojené s vymáháním. Přitom náklady 

soudního řízení, kterými agentura jen hrozí, 
by byly nesporně nižší nebo žádné. Inkasní 
agentury navíc období před podáním žaloby 
zbytečně prodlužují a dluh navyšují o úroky 
z prodlení.
Kodex také připouští volání automatem, od 
kterého se volaný jen dozví, kam má zavolat. 
Opakované vytáčení až do desáté hodiny ve-
čer několik týdnů po sobě je více než obtěžu-
jící. K tomu se může připojit i automatizované 
zasílání SMS. Pracovníci agentury docházejí 
za dlužníky i domů nebo na pracoviště, kde 
provádějí takzvanou terénní inspekci a dota-
zují se u sousedů, kolegů a nadřízených, po-
kud se s nimi odmítnete bavit nebo je pustit 
dovnitř. Jak dlouho byste tento nátlak vydr-
želi vy? Není divu, že spotřebitelé zaplatí i to, 
co nedluží, jen aby měli klid.

Mgr. Lukáš Zelený, 
vedoucí právního odd. dTestu

Ukliďme svět, ukliďme Česko, 
ukliďme Jílové
K úklidu nelegálních černých skládek se opět 
připojí i město Jílové. Ukliďme svět, ukliďme 
Česko je dobrovolnická úklidová akce, která 
se uskuteční na území celé České republiky 
a dokonce na pár místech mimo ni. Jejím cí-
lem je uklidit nelegálně vzniklé černé sklád-
ky a nepořádek. Akce se v Jílovém uskuteční 
22. dubna od 10.00 hodin, sraz bude před 
městským úřadem.
 „V současné době není na území města na-
hlášena žádná černá skládka. Nahlášen byl 
pouze drobný nepořádek v podobě rozhá-

zených pytlů s odpadky. S úklidem si pora-
dili zaměstnanci města,“ poznamenala refe-
rentka odboru správy majetku a životního 
prostředí Petra Drugová. 
Lokalitu úklidu tedy mohou navrhnout 
SAMI OBYVATELÉ Jílového, a to buď te-
lefonicky na 412 557 727 nebo e-mailem 
na odp@mujilove.cz. O vybrané lokalitě 
budeme informovat v příštím vydání Sovy, 
na webových stránkách města a na face-
booku. 

  Michaela Hlinková
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KULTURNÍ KALENDÁŘ

VYNÁŠENÍ MORANY
Dne 24. 3. 2017 v 9.30 hodin proběhne „VYNÁŠENÍ MORANY“.
Na lávce u drogerie přes Jílovský potok bude za účasti všech dětí z MŠ 
Jílové vhozena vlastnoručně vyrobená Morana do Jílovského potoka. 
Hezkou lidovou tradicí se tak rozloučíme se zimou a přivítáme jaro.
Veřejnost je srdečně zvána. MŠ 
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Turnaj ve 
vybíjené

Bronzový kov Jílovému

V letošním roce dorazilo na turnaj ve vy-
bíjené 34 žáků naší školy.  Po krátkém roz-
cvičení se děti rozdělily do čtyř družstev 
a zahrály si systémem každý s každým.  
Všechna družstva tedy nastoupila ke třem 
zápasům. Děti hrály s obrovským nasaze-
ním. Turnaj byl plný emocí, avšak sportovci 
své city zvládli a všechny zápasy proběhly 
v duchu fair play. Přibližně za hodinu bylo 
rozhodnuto o konečném pořadí. Všichni 
zúčastnění obdrželi diplom a malou slad-

kost. Snad nám všem naše nadšení vydrží 
a za rok se opět sejdeme v takto hojném 
počtu na sympatickém sportovním odpo-
ledni. Nezbývá mi než poděkovat za po-

moc při organizaci turnaje paním Fojtové 
a Svejkovské a žákům osmé třídy Danielu 
Dvořákovi a Jakubu Walterovi.

text a foto: Mgr. Heřman Žilík

S přišedším únorem se biatlonová sezó-
na přehoupla do své druhé poloviny. První 
víkend měsíce patřil starším sportovcům 
v krásném areálu v Harrachově.
Programem Harrachovského víkendu 
byl závod ve vytrvalostním biatlonu a ve 
sprintu. Klíčem úspěchu v dlouhém závo-
dě je úspěšná střelba. A protože se nám 
v posledních soutěžích střelecky dařilo, 
byla naše očekávání odvážná. No, možná 
byla moc odvážná, protože na potřeb-
né body k nominaci na mistrovský závod 
naši dorostenci nedosáhli. Zklamalo nás 
to, ale zároveň i nabudilo do nedělního 
sprintu. Byla to poslední šance a jílovští do 
toho dali vše. Úspěšně. Zdeněk Trpišovský 
i Káťa Rychnovská doplnili náš tým splně-
ním nominačních kritérií do Nového Měs-
ta na Moravě. 

Následující víkend se naše žactvo vypravilo 
do jabloneckých Břízek. Tam byl na progra-
mu sprint a biatlonový kros. Ve vzduchu vise-
lo očekávání a napětí. Lehká nervozita, přání, 
tušení… bylo tu něco jiného. Máme několik 
adeptů na medaili…a ono jo… vyšlo to. So-
botní sprint patřil i Jílovému. Verča Bártová 
získala jednu z historických medailí pro náš 
klub. Sprint, třetí místo, bronzový kov…Dob-
ře jí tu sekundovala i Nina Rambová, která 
se svým výborným výkonem vešla do první 
desítky.
Biatlonový kros byl velkou neznámou. Pře-
kážková dráha, jízda zručnosti, trošku střel-
by… a to všechno co nejrychleji. Bál jsem se 
trošku, jestli si s tím naši malí borci poradí. 
Poradili si. I ti naši slabší závodníci se najed-
nou posunuli dopředu a málem si sáhli i na 
nominaci na své mistrovství. 

To přišlo o dva týdny později. Harrachov, 
letos podruhé. Sprint volnou technikou 
a hromadný závod klasicky. V naší končině 
už pomalu není na čem lyžovat, ale to se nás 
nemůže týkat. Sobota byla znovu plná oče-
kávání. Tři adepti na dobré umístění, Nina 
Rambová, Verča Bártová, Šimon Škaloud. 
Tentokrát to medaile nebyla. Ukázali jsme ale, 
že máme bojovné závodníky. Verča a Nina se 
dokáží pohybovat v elitní desítce. Šíma se 
s vydařenou střelbou vejde mezi prvních 20 
nejlepších. 
A protože to byl pro letošek poslední závod 
žactva, víme už vše.
Nina Rambová obsadila v celkovém hodno-
cení Českého poháru v biatlonu 2016/2017  
8. místo, Verča Bártová skončila celkem 
11. a Šimon Škaloud 23. To jsou naši nejlepší 
žáci letošní zimy. A nejen díky nim dopadlo jí-
lovské družstvo biatlonových žáků na krásném 
14. místě. Před rokem sen, letos realita. Díky.
Závěrečným závodem letošní zimy bylo 
Mistrovství republiky dorostu a dospělých 
v Novém Městě na Moravě. Ač denní teploty 
mnohde vystoupají vysoko nad 10° C, vydali 
jsme se do bílé stopy, abychom se pokusili 
napodobit naše žactvo. Bohužel se nic tako-
vého nestalo. Můžeme najít nesčetně důvo-
dů, proč letos dorost a junioři zaostávají za 
očekáváním. Lék je přesto jen jeden… 
A tak byla naším nejlepším umístěním závěru 
sezóny dvě 4. místa našich sportovců ve vete-
ránských kategoriích. Věříme, že si z nich ostat-
ní vezmou příklad, aby je za rok napodobili.
Konec, zvonec, zima je za námi. Víme už teď, 
že jsme něco dokázali. V celkovém hodno-
cení klubové soutěže jsme si letos připsali 
8. místo. Obhajoba loňského výsledku může 
vypadat jako úspěch, víme ale, že jsme v prů-
běžném hodnocení útočili mnohem výše. 
Přesto všem sportovcům děkuji.

Biji
foto: archiv Biatlon Jílové
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Klub biatlonu Jílové na 
MČR žáků v Harrachově

SPORTOVNÍ RUBRIKA
Sezóna 2016 – 2017 – aktuální výsledky

FK Jílové – I. A třída

FC Jiskra Modrá – I. A třída

MARIUS PEDERSEN CUP

Šipkový klub Jílové - 2. liga

KŚ

18. 2. 2017 FK Jílové 5:1 TJ Proboštov

25. 2. 2017 TJ Baník Modlany 2:0 FK Jílové

5. 3. 2017 FK Jílové 2:1 Oldřichov

19. 2. 2017 Křováci Děčín 9:9 Bejci Ploskovice

5. 3. 2017 Bombardéři 
Děčany 8:10 Křováci Děčín

12. 3. 2017 Křováci Děčín 11:7 Dřeváci Budyně n/O.

Křováci začnou svůj boj o postup 5. 3. ze šestého místa. Na postupové pozice ale ztrácí jen 
2 body!

První jarní zápas odehrají jako hosté 25. 3. v 15 hodin proti Junioru Děčín.

První jarní zápas odehrají jako hosté 25. 3. v 15 hodin proti Velkému Březnu.

Ve dnech 25. 2. a 26. 2. se zúčastnil KB Jílové 
MČR v Harrachově. Právo účasti měli pouze 
3 členové, a to Šimon a Verča v kategorii 
mladších žáků a žákyň a Nina v žákyních star-
ších. Odjížděli jsme do Harrachova v očekává-
ní, že hlavně Verča a Nina potvrdí ustálenou 
formu v letošní zimní sezóně. První den se 
jel závod ve sprintu, kde na docela náročné 
trati se stoupáním a dlouhým sjezdem pro-
bíhala bitva o co nejlepší umístění. Šimonovi 
se nezdařila střelba, když 5x minul a skončil 
na 34. místě. V závodě mladších žákyň bojo-
vala velice dobře Verča, dobrý běžecký výkon 
podpořila bezchybnou střelbou a doběhla 
si pro výborné 9. místo v celkové klasifikaci. 
V závodě starších žákyň běžela Nina svůj 
předposlední závod za KB Jílové, přestupuje 
do Jilemnice na školu. Taktéž podala velice 
dobrý bojovný výkon. Přestože jedenkrát 
chybila, dokázala to velice kvalitním během 
dotáhnout na 7. místo. Musíme připomenout, 
že v každé kategorii startovalo cca 40 závod-
níků, ti nejlepší z celé republiky, a to hlavně 
z velkých, renomovaných oddílů jako např. 
Letohrad, Nové Město na Moravě, Jablonec, 
Harrachov atd. Odpoledne se v sobotu běžely 
štafety, kterých se naši závodníci nezúčastnili, 
protože k sobě neměli druhého člena. V ne-
děli se jel hromadný závod klasicky. Šimon 
zpřesnil střelbu a posunul se na 16. místo, 
Verča jednou minula a doběhla také 16., Nina 

foto: archiv Pavel Honzík

minula dokonce 2x. To jí stačilo pouze na 
12. místo, kterým se rozloučila s Jílovským bi-
atlonovým klubem, kde začínala svoji závodní 
kariéru. Na závěr děkuji nejen těmto třem zá-
vodníkům za úspěšnou reprezentaci našeho 
města, ale celému klubu včetně trenérů pana 
Bárty a Novotného. Ti ve skromných podmín-
kách, které se nedají ani v nejmenším srovnat 
s podmínkami velkých klubů, dokážou při-
pravit  vlastní závodníky tak, že se nemusejí 
stydět za výsledky, kterých dosáhli. Vždyť 
v celostátním žebříčku za zimní sezónu skon-
čila Verča 11. a Nina dokonce 8. A tak popřej-
me všem, aby  v nadcházející sezoně letního 
biatlonu měli přesnou mušku, rychlé nohy 
a Nině hodně úspěchů v novém působišti.

 Pavel Honzík 

Vzdělávání praxí 
znamená nové 
zkušenosti a větší šanci 
na pracovním trhu 
Projekt Vzdělávání praxí propojuje zájemce, 
kteří chtějí získat nové znalosti a zkušenosti 
v reálném pracovním prostředí a na druhé stra-
ně firmy, které naopak chtějí prostřednictvím 
nabízených praxí jednotlivcům pomoci, aby byl 
jejich vstup, nebo udržení se na pracovním trhu 
co nejsnadnější. 
Do projektu se tak mohou zapojit lidé starší 
15 let, kteří jsou uchazeči o zaměstnání, rodiče 
na/po rodičovské dovolené, nízkokvalifikovaní 
nebo lidé ve věku nad 50 let a na druhé straně 
firmy.
Účastníci si následně vybírají z nabízených 
pozic jednotlivých firem, které se do projek-
tu přihlásily. Samotná praxe je pak v délce 1-6 
měsíců dle vybrané pozice. A vybírat je mož-
né opravdu z velkého spektra oborů, jedná se 
např. o pozice v administrativní, ekonomické 
a strojírenské oblasti, ale také pozice v rámci 
zemědělství, cestovního ruchu, stavebnictví, in-
formačních technologií, marketingu a reklamy 
a mnoho dalších. Po celou dobu vzdělávání 
účastníka provází zkušený a zaškolený zaměst-
nanec dané firmy, tzv. mentor. 
Účast v projektu není nijak zpoplatněna, naopak 
přináší jak účastníkům, tak firmám řadu výhod. 
Pro účastníky je to zejména možnost prohlou-
bení si dosavadních znalostí, získání praktických 
zkušeností a v neposlední řadě případnou mož-
nost uplatnění se v dané firmě. Firmy si v pro-
jektu naopak vyzkouší svého potencionálního 
zaměstnance v praxi, ověří si mentorské schop-
nosti svých zaměstnanců a získají kompenzaci 
vynaložených nákladů.
K dispozici je také regionální projektový mana-
žer, který rád a bezplatně poskytne veškeré in-
formace v souvislosti s projektem, zodpoví pří-
padné dotazy a pomůže vám s registrací. 
Regionální manažer pro Liberecký a Ústecký kraj
Ing. Stanislava Karásková 
+420 778 439 644
stanislava.karaskova@fdv.cz

Pro další informace můžete navštívit stránky 
www.vzdelavanipraxi.cz nebo facebook.com/
vzdelavanipraxi.
Projekt je realizován Fondem dalšího vzdělávání, 
příspěvkovou organizací Ministerstva práce a so-
ciálních věcí a je financován z Evropského sociál-
ního fondu prostřednictvím Operačního progra-
mu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.
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Tento inzerát si vystřihněte 

Přijedu-zjistím závadu-odvezu-opravím-přivezu.
    Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém jsme doma.

email: pcgold@seznam.cz, 
        pro více informací navštivte naše nové stránky               

www.pcgold-servis.cz 
Prodej nových i repasovaných PC za výhodné ceny.

POZOR-každý počítač je potřeba pročistit alespoň jednou za půl roku. 
Předejdete tím horším závadám 

a ušetříte. Pokud nebereme telefon-pište na email.

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?  
Servis a prodej PC v Jílovém. 

tel: 730 904 272

PRŮMYSLOVÁ  PRODEJNA  
LIBOUCHEC

NABÍZÍME VÁM ŠIROKÝ SORTIMENT ZBOŽÍ
 železářství, stavebniny 
 vodo a elektroinstalační materiály, barvy a laky
 domácí potřeby, drogerii, papírnictví, hračky
 zahrádkářské potřeby, krmení pro domácí mazlíčky
 uskutečňujeme měsíční akce „ MATÝSEK “

OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí – pátek  8.00 – 17.00 
sobota                              8.00 – 11.00

Najdete nás v Libouchci čp. 214 na náměstí.      
Pro případné dotazy na tel: 475 222 261

Těšíme se na vaši návštěvu!
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INZERCE

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-
ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

Zdravé hubnutí  
www.hubnete.cz/mk7

Přivýdělek z domova  
www.prijemextra.cz/mk7

Půjčky do domácnosti 6 – 130 tisíc Kč, 
hotovostní, bezhotovostní.
 Tel.: 777 620 125

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách 
z našeho chovu! 

Stáří 14-19 týdnů. Cena 149-180 Kč/ ks.                                    
                         

PRODEJ:  22. DUBNA, 
20. KVĚTNA A 17. ČERVNA 2017                                              

Při prodeji slepiček -  výkup králičích kožek 
- cena dle poptávky.  

Informace: Po -  Pá  9.00  -  16.00 hod.
 tel. 601 576 270, 728 605 840

JÍLOVÉ – VEČERKA U KOUPALIŠTĚ 
– 14.30 HOD.                                                                                                          

Jsem reportážní svatební fotograf, rád fotím neopakovatelné momentky 
z celého svatebního dne a zachycuji co nejvíce vzpomínek 

a emocí, tak aby vznikl příběh...

Inzerce_Tvoje_svatba_216x90.indd   1 2. 3. 2017   22:17:44
Inzerce_Tvoje_svatba_216x90.indd   1 2. 3. 2017   22:17:44FOTOGRAF LUKÁŠ

reportážní svatební fotograf

Inzerce_Tvoje_svatba_216x90.indd   1 2. 3. 2017   22:17:44

+420 731 589 516
fotograf@lukascerny.eu

www.lukascerny.eu

Inzerce_Tvoje_svatba_216x90.indd   1 2. 3. 2017   22:17:44
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Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných ži-
votních výročí někteří občané Jílového.
I my se připojujeme se symbolickou kytič-
kou ke gratulantům.

BŘEZEN
KAREL BAROCH

AMALIA BARTOŇOVÁ

OLGA DUŠKOVÁ

JARMILA EISERTOVÁ

RENATA FROŇKOVÁ

GERTRUDA HORÁKOVÁ

JOSEFA CHOUTKOVÁ

VLADIMÍR JANDA

MARIE JAROLÍMOVÁ

HANA JEŘÁBKOVÁ

VÁCLAV KAŠPAR

VĚRA KAŠPÁRKOVÁ

VÁCLAV KOLÍNSKÝ

ANEŽKA KROUTILOVÁ

STANISLAV MÁČEK

RŮŽENA MIKYSKOVÁ

GERTA NÁHLÍKOVÁ

DANA PROKOPOVÁ

JAROSLAV PTÁČEK

VLASTA RICHTROVÁ

JAROSLAV RYSNER

RŮŽENA VESELÁ

DAGMAR ZEMÁNKOVÁ

JOSEF ZIMMER

Vzpomínáme...
Markéta Macková 
Dne 6. března tomu bylo 7 smutných let, co nás ve věku 86 let navždy opustila 
maminka a babička, paní Markéta Macková. 
S láskou vzpomíná syn Oldřich s rodinou.

Petr Cipar 
Dne 9. března uplynulo už 10 let, co nás navždy opustil náš milovaný manžel, 
tatínek a dědeček, pan Petr Cipar. 
S láskou stále vzpomínají manželka Helena 
a dcery Naďa a Vlasta s rodinami. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte tiše s námi.

František Ešpandr 
Dne 9. března by se dožil 85 let můj tatínek, pan František Ešpandr. 
Zároveň tomu bude 15 let, kdy navždy odešel. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Stále vzpomíná dcera Jiřina s rodinou.

Jan Doležal 
Dne 16. března uplynulo 7 let smutku, co jsme se naposledy rozloučili s panem 
Janem Doležalem. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte na něho s láskou, tak jako my. Manželka Anna, 
dcera Jaruška a syn Jan s rodinami a ostatní příbuzní.

Steve Tkáč 
Dne 25. března tomu bude 12 let, co nás opustil pan Steve Tkáč. 
S láskou vzpomínají dcera Kateřina, vnoučata Míša a Dušánek, manželka Marie. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

18. – 19. 3. 2017 MUDr. Renata Bolfíková - Varšavská 1863/7, Děčín VI 737 501 440

25. – 26. 3. 2017 MUDr. Vladimír Vojtěch - 28. října 110, Děčín I 412 151 056

1. – 2. 4. 2017 MUDr. Pavel Charvát - J.Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

8. – 9. 4. 2017 MUDr. Vladimír Vojtěch - 28. října 110, Děčín I 412 151 056

14. – 15. 4. 2017 MUDr. Alena Křemenová - Sokolská 129, Děčín IX 412 544 539

16. – 17. 4. 2017 MUDr. Adolf Křemen - Teplická 270, Jílové 412 550 343
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme

správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST  
BŘEZEN-DUBEN


